
  *MMFMX00AHRHF* 

IČ: 00296643         
Internet: www.frydekmistek.cz 

 

MMAAGGIISSTTRRÁÁTT  MMĚĚSSTTAA  FFRRÝÝDDKKUU--MMÍÍSSTTKKUU  
Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Oddělení správy dopravy a pozemních komunikací                            
Radniční 1148 
738 22 Frýdek-Místek 

 
 
 

 
 
 
dle rozdělovníku 
 
 

VÁŠ DOPIS ZN.:       
ZE DNE: 07.05.2012 
Č. J.: MMFM  53299/2012 
SP. ZN. MMFM_S  6519/2012/ODaSH/Guž 
VYŘIZUJE: Jiřina Gužíková  
TEL.: 558 609 207 
FAX:       
E-MAIL: guzikova.jirina@frydekmistek.cz 
DATUM:  11.05.2012  

 
 

R O Z H O D N U T Í 
 
Magistrát města Frýdku-Místku, obecní úřad s rozšířenou působností, odbor dopravy a silničního 
hospodářství, jako věcně a místně příslušný silniční správní úřad ve věcech krajských silnic II. a III. 
tříd podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č.13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů ( dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), rozhodl v řízení o žádosti – Cyklistického 
oddílu Racing Olešná Frýdek-Místek, cyklistického oddílu , IČ 60783770 ,se sídlem Dobratice 306, 
739 51 Dobrá,  ze dne 07.05.2012 jako organizátoru závodu, ve věci  zvláštního užívání krajských 
silnic, účelových a místních komunikací,  kde dalším účastníkem správního řízení je Správa silnic 
MSK stř. Frýdek-Místek, Obec Nošovice a Obec Vyšní Lhoty  t a k t o: 
 
podle ustanovení  § 25 odst. 6 písm. e) zákona  o pozemních komunikacích  

 
p o v o l u j e 

  
Cyklistickému oddílu Racing Olešná Frýdek-Místek, IČ 60783770, se sídlem Dobratice 306, 739 
51 Dobrá , za organizační výbor zastoupený Bohuslavem Švantnerem,  s předchozími souhlasy  
majetkového správce účelové komunikace a silnic II. a III. tříd - Správy silnic MSK. stř. Frýdek-
Místek,  vlastníků místních komunikací Obcí Nošovice a Vyšní Lhoty , s předchozím kladným 
stanoviskem  orgánu Policie ČR, KŘP MSK, DI Frýdek-Místek  
 
zvláštní užívání  účelové komunikace, silnic II. a III. tříd a místních komunikací pro uskutečnění 
sportovní akce  – cyklistického závodu amatérů s  názvem  

 
Časovka – ArcelorMittal 

závod zařazen do                    Slezského poháru 2012 , 
 

 
a ve smyslu ustanovení § 25 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích stanoví tyto podmínky:  
 
Den konání, čas a trasa, start a cíl závodu: 

 
13. května ( neděle)  2012  10:00 – 13:00 hod., start u centrálního parkoviště Hyundai MMC , 
vpravo po účelové komunikaci okolo areálu Hyundai, otočka na okružní křižovatce a zpět po 
účelové komunikaci, dále po místní komunikaci označené dle pasportu místních komunikací c 31  



Č.J.: MMFM  53299/2012 

Magistrát města Frýdku-Místku  Strana 2 (celkem 3) 

 
 
a c 36 přes most nad silnicí R48 s výjezdem vpravo na krajskou silnici II/648 směr Vojkovice, 
vpravo na silnici III/04821 do Dobratic, dojezd do cíle po místní komunikaci II/4b (Kamenité 
vodní nádrž-Višňovka)  a na části MK II/14b (Hájenka – Kamenité vodní nádrž) k restauraci 
Kohutka v obci Vyšní Lhoty. Délka tratě 17,0 km. 

 
1) Cyklistický závod se pojede po účelové komunikaci, krajských silnicích a místních komunikacích 

za běžného silničního provozu.V místě startu a cíle, na označených přechodech pro chodce , na 
křižovatkách, kde závod vyjíždí z vedlejší silnice na hlavní , v nepřehledných a nebezpečných 
úsecích  bude závod po celou dobu konání zajišťován řádně označenou a poučenou pořadatelskou 
službou ( v dostatečném počtu). Dále bude dbáno, aby nedošlo k ohrožení ostatních účastníků 
silničního provozu.  

2) Případnou asistenci příslušného obvodního oddělení Policie ČR nebo Městské policie Frýdek-
Místek je nutno projednat včas zajistit.  

3) V případě potřeby bude vždy zajištěn průjezd vozidel IZS. 

4) Trasu a časový plán stanovený uvedeným rozpisem je nutno dodržet a případné změny hlásit 
zdejšímu odboru dopravy a silničního hospodářství Magistrátu města Frýdek-Místek. 

5) Pořadateli závodu, dle vyjádření správce silnic – Správy silnic MSK středisko Frýdek-Místek, je 
uloženo  aby jakoukoliv škodu způsobenou  během závodu na krajské silnici (svislé a vodorovné 
dopravní značení , povrch vozovky atd.) odstranil na své náklady. Rovněž zodpovídá za případné 
škody vzniklé v důsledku užívání místních komunikací.   

6) Pořadatel zajistí  průběh závodu takovým způsobem, aby nedocházelo k ohrožování bezpečnosti 
silničního provozu, zejména ze strany diváků, po ukončení závodu zajistí úklid odpadků vzniklých 
v průběhu závodu. 

7) Za dodržení podmínek včetně bezpečnostního opatření je zodpovědný zástupce organizačního 
výboru pan Bohuslav Švantner , tel. 725 746 990. 

 
O d ů v o d n ě n í 

 
Dne 07.05.2012 podal Cyklistický oddíl Racing Olešná Frýdek-Místek, se sídlem Dobratice 306, 739 
51 Dobrá,  jako organizátor cyklistického závodu amatérů  s názvem  Časovka – ArcelorMittal 
zařazeného do Slezské poháru 2012 ,  žádost o povolení zvláštního užívání účelové komunikace, 
krajských silnic II. a III. tříd a místních komunikací, jež je dle zákona o pozemních komunikacích 
označeno jako pořádání sportovní akce.  
Jelikož se má věc uskutečnit v územním obvodu několika silničních správních úřadů , vedením řízení 
a vydáním rozhodnutí dle ustanovení zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, § 40 odst. 6,  
je společně nadřízený orgán, což je v dané věci Krajský úřad MSK se sídlem v Ostravě, odbor dopravy 
a silničního hospodářství. Ten  přípisem pod sp.zn. DSH/13995/2012/Krá ze dne 07.05.2012 stanovil, 
že řízení dle ust. § 25 téhož zákona provede a rozhodnutí vydá – Magistrát statutárního města Frýdek-
Místek, odbor dopravy a silničního hospodářství. 

Silniční správní úřad opatřením ze dne 07.05.2012 oznámil podle § 47 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb.   
správního řádu, ve znění pozdějších předpisů , zahájení správního řízení v uvedené věci všem známým 
účastníkům a dotčeným orgánům tohoto řízení a usnesením stanovil lhůtu pro podání námitek  a 
připomínek  a rovněž poučil účastníky řízení, že mají podle ust. § 36 odst. 3 správního řádu možnost 
se seznámit s podklady před vydáním rozhodnutí. Nikdo z účastníků řízení této možnosti nevyužil. 
Zdejšímu silničnímu správnímu úřadu je situace na  trase závodu dostatečně známa, nepovažoval tedy 
za hospodárné ani účelné nařídit místní šetření. 
 
Zdejší úřad shromáždil tyto podklady pro rozhodnutí – žádost, souhlas majetkového správce účelové 
komunikace,  silnic II a III. tříd - Správy silnic MSK stř. Frýdek-Místek, souhlas vlastníků místních 
komunikací Obce Nošovice a Vyšní Lhoty, stanovisko příslušného orgánu Policie ČR, KŘP MSK, DI 
Frýdek-Místek, stanovení k pověření silničního správního úřadu Krajským úřadem, mapa trasy 
závodu, propozice závodu, správní poplatek zaplacen dne 04.05.2012 č. dokladu 18/Gu. 



Č.J.: MMFM  53299/2012 

Magistrát města Frýdku-Místku  Strana 3 (celkem 3) 

 
 
Silniční správní úřad po shromáždění všech podkladů a jejich zhodnocení dospěl ve správním řízení 
k závěru, že žádosti vyhoví a zvláštní užívání povolí. 
 
Při vydání tohoto rozhodnutí byl správní úřad veden následujícími úvahami:  Žadatelova žádost 
splňovala náležitosti stanovené  § 40 odst. 5 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o 
pozemních komunikacích.  
V podmínkách rozhodnutí uvedl zdejší silniční správní úřad náležitosti stanovené § 40 odst. 10 vyhl. č. 
104/1997 Sb. Odpovědnou osobou byl určen pan Bohuslav Švantner  tel. 725 746 990. 

Podklady pro vydání rozhodnutí jsou součástí spisové dokumentace, která je uložena u Magistrátu 
města Frýdku-Místku. 

Za daného stavu věcí vydání rozhodnutí o povolení ke zvláštnímu užívání nic nebránilo. V souladu s § 
25 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích silniční správní úřad stanovil v rozhodnutí podmínky 
zvláštního užívání, které mají být především nástrojem pro řádnou ochranu a bezpečnost provozu a 
závodníků na dotčených účelových komunikacích, silnicích a místních komunikací v rámci jejího 
zvláštního užívání. 

P o u č e n í 
 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat do 15 dnů od  jeho doručení odvolání ke Krajskému úřadu 
Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě , prostřednictvím  zdejšího odboru dopravy a silničního 
hospodářství Magistrátu města Frýdek-Místek. 
 
 

„otisk úředního razítka“ 
 

JJiiřřiinnaa  GGuužžííkkoovváá    
referentka  odboru dopravy 
a silničního hospodářství 
oprávněná úřední osoba 
 
 
 
Rozdělovník: 
 
Účastníci řízení: 
Cyklistický oddíl Racing Olešná Frýdek-Místek, Dobratice 306, 739 51 Dobrá  
Správa silnic MSK p.o. středisko Frýdek-Místek, Horymírova 2287, 738 33 Frýdek-Místek 
Obec Nošovice, Nošovice č.p. 58, 739 51 Dobrá 
Obec Nižní Lhoty, Nižní Lhoty č.p. 71, 739 51 Dobrá 
Obec Vojkovice, Vojkovice č.p. 88, 739 51 Dobrá 
Obec Dobratice, Dobratice č.p. 49, 739 51 Dobrá  
Obec Vyšní Lhoty , Vyšní Lhoty č.p. 244, 739 51 Dobrá 
 
Dotčené orgány:  
Policie ČR, KŘP MSK,  Dopravní inspektorát, Beskydská 2061, 738 19 Frýdek-Místek  
Obecní úřad Nošovice, Nošovice č.p. 58, 739 51 Dobrá (silniční správní úřad k MK) 
Obecní úřad Vyšní Lhoty , Vyšní Lhoty č.p. 244, 739 51 Dobrá (silniční správní úřad k MK) 
 
Na vědomí:  
ČSAD Frýdek-Místek a.s. , Ostravská 264, 738 01 Frýdek-Místek 
Územní středisko záchranné služby MSK, územní odbor F-M, El. Krásnohorské 322, 738 01 F-M 
Hasičský záchranný sbor MSK, ÚO F-M, Pavlíkova 2264,  738 02 Frýdek-Místek 
 
  
 


		2012-05-11T07:09:54+0000
	Not specified




